REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito

Municipal, solicitando informações a respeito

do funcionamento das linhas de ônibus LT-27

e LT-29.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei

Orgânica do Município

Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete reclamações sobre a pouca oferta de ônibus na

linha LT-27 (Condomínio Maracanã/Estação Santo André) e na linha LT-29 (Vila

Suíça/ Estação Santo André). Os usuários descrevem intervalos grandes de espera

e pouca oferta de carro na linha. Diante do Exposto.

É que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja

expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo

58 da Lei Orgânica do Município, requerendo as informações:

1. Qual a quantidade de ônibus disponíveis para essas linhas?

2. Há planejamento para que se reduza o tempo de espera entre os veículos

circulando nas linhas de modo que não haja tanta espera por parte dos

usuários?

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 03 de junho de 2025.

Ver. Zezão
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003700340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-02T11:02:11-0300